
Presidentti Kekkonen Zavidovossa elokuussa 1972 

 

Suomi oli Efta-maiden ohella neuvotellut EEC:n kanssa teollisuustuotteita koskevan 

vapaakauppasopimuksen allekirjoitusvalmiiksi heinäkuussa 1972. Suomen hallitus päätti 

kuitenkin lykätä allekirjoittamista toistaiseksi, sillä tiedossa oli Neuvostoliiton torjuva kanta, 

ja myös sisäpoliittiset esteet arveluttivat. 

Presidentti Kekkonen vieraili yksityisluontoisesti Neuvostoliitossa elokuun puolivälissä. 

Hänellä oli tilaisuus tavata Zavidovossa 17. päivänä tärkein neuvostojohto. Etukäteen 

tiedettiin, että pääaiheeksi nousisi EEC-vapaakauppasopimus, joten Kekkosella oli 

mukanaan ulkoasiainministeriön siitä valmistama muistio. Hän selvitti aluksi tilannetta, 

jolloin käytiin läpi kaikki Suomen kannalta tärkeät vapaakauppasopimusta puoltavat 

näkökohdat. Sopimuksen allekirjoittamista kiirehti etenkin Englannin irtautuminen Efta-

sopimuksesta vuonna 1973. 

Neuvostoliiton kannan esitti pääsihteeri Leonid Brezhnev. Hän varoitti EEC-sopimuksen 

tuottamista ongelmista idänkaupalle, mutta ennen kaikkea ratkaisu olisi vaikutuksiltaan 

poliittinen. Vaikka Suomi ei ollut liittymässä Euroopan talousyhteisöön vaan tekemässä 

tullisopimusta, EEC kykenisi Neuvostoliiton käsityksen mukaan painostamaan Suomea 

myös poliittisesti. Suomen EEC-sopimus vaarantaisi yya-sopimuksen ja toimisi haitallisena 

esimerkkinä Varsovan liiton pienille maille. Neuvostoliiton tarkoituksena oli saada aikaan 

laajempi idän ja lännen kauppasuhteita kattava sopimus, joten Suomen ei tulisi kiirehtiä. 

Kekkonen kirjoitti muistiin lainauksia keskusteluista mm: “Olemme vakuuttuneita siitä, että 

EEC:n tarkoitus on vetää Suomi pois ystävyyssuhteista Neuvostoliiton kanssa.” 

Keskustelua jatkettaessa kumpikaan puoli ei perääntynyt kannoistaan, joten Kekkonen 

päätteli, että olisi paras odottaa. Syksyn kuluessakaan Neuvostoliiton jyrkkä kanta ei 

lieventynyt. Lisäksi Zavidovon keskusteluista tehdyn muistion sisällön tultua lokakuussa 

“vuodon” kautta julkisuuteen EEC-sopimuksen kotimainen vastarinta sitkistyi. Kekkonen 

tunsi maineensa neuvostojohdon silmissä kärsineen kovan kolauksen. Vasta joulukuussa 

tekemällään vierailulla Moskovaan Kekkonen kykeni vakuuttumaan, ettei vuotojupakka 

ollut aiheuttanut pysyvämpiä vaurioita. Neuvostoliiton vastarinta vapaakauppasopimusta 

kohtaan pysyi silti tiukkana. 

 

Lähteinä mm. Jorma Kallenautio, Suomi kylmän rauhan maailmassa (2005), s. 336 - 346; 
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